
Endast det bästa är gott nog i möjligheternas Norrköping  
 
  
I Möjligheternas Norrköping kan alla utvecklas, leva, älska och trivas. Här finns möjlighet att 
leva ett liv i balans mellan livets olika delar. I Norrköping finns jobb att gå till men också 
förskola, skola och goda kommunikationer. Här finns det lilla extra, det som gör att människor 
trivs och vill stanna. Vi socialdemokrater vill fortsätta utveckla Norrköping där tillväxt, 
utveckling och utbildning går hand i hand med en rättvis fördelning och ett solidariskt 
välfärdssamhälle. För oss är välfärden viktigare än sänkt skatt.   
 
Livets alla delar hänger ihop. Jobb, kollektivtrafik, äldreomsorg, förskola, skola, ett rikt kulturliv 
och en aktiv fritid är alla lika viktiga delar i den helhet som skapar möjligheternas Norrköping. 
Allt hänger ihop. Jobb förutsätter välfärd och välfärden förutsätter att vi jobbar.  
 
Under de senaste tio åren har det varit ordning och reda i Norrköpings kommuns ekonomi. Detta 
har varit en förutsättning för våra satsningar på skolan och vården.   
Detta innebär att vi har en mycket bra grund att stå på inför framtiden. Detta är extra viktigt när 
det allmänna ekonomiska läget är osäkert. Vi socialdemokrater kommer aldrig att äventyra en 
stabil ekonomi. Slarvar man där kommer de som behöver välfärden bäst att drabbas hårdast. Vi 
tror på en god utveckling men framtidens reformer kommer att genomföras i den takt som 
ekonomi tillåter och inom ramen för nuvarande skattesats.   
 
Grunden för välfärdssamhället är att alla har ett jobb. För individen innebär ett arbete att kunna 
utvecklas, få lön och vara en del av en gemenskap på en arbetsplats. Rätt person på rätt plats 
kräver utbildning. Några av oss behöver lära oss svenska medan någon annan måste läsa in matte 
eller kanske en helt ny utbildning. Många i Norrköping har inte ens grundskolekompetens. Med 
en så knapp utbildning blir jobberbjudandena få. Vi vill erbjuda alla arbetslösa utbildning och 
fortbildning. För dem med kort utbildning och lång tid i arbetslöshet är målet att inte behöva låna 
för att utbilda sig.   
 
Långtifrån alla unga vill plugga på högskolan eller resa jorden runt. De vill jobba. Men idag finns 
få jobb för den utan utbildning eller erfarenhet. För den med kontakter, som vet vilka trådar man 
ska dra i, är vägen till första jobbet inte svår men alla har inte sådana kontakter. För många blir 
sommarlovet efter trean både ett höstlov och ett vinterlov utan att varken jobb eller utbildning är 
fixat. Det är vuxenvärldens skyldighet att se till att insatser sätts in från dag ett för att få en 
arbetslös ungdom i arbete. Inget annat kan vara större slöseri än att låta unga, friska, kreativa 
människor bara gå och dra. Vi vill ha in lärlingar och traniees i kommunen. Vi står snart inför 
gigantiska pensionsavgångar. Då måste vi ha ungdomar som är redo, utbildade och förberedda på 
att ta över.   
 
För oss är det självklart att satsa på kollektivtrafiken. Det är både smidigt, billigt och 
klimatvänligt. Samtidigt förstår och inser vi att det finns tillfällen, kanske speciellt i en stressig 
vardag, då man snabbt måste förflytta sig, då man har behov av bil. Vi ska ha en så bra 
kollektivtrafik i Norrköping att bilen många gånger känns överflödig. Samtidigt vet vi att många 
människor, beroende på jobb eller bostadsort, har behov av bilen. Idag är det gratis att parkera ett 
miljöfordon i Norrköping. Så vill vi att det ska vara även i framtiden.   
 



Kommunikationer handlar inte bara om att resa till och från jobbet utan lika mycket om 
kommunikation ut i världen. Vi har en flygplats som gör det möjligt för anställda i Norrköping att 
lämna i skolan på morgonen, ha affärsmöte i Köpenhamn och vara hemma lagom till lämningen 
nästa dag. Flyget har också gjort det möjligt att låta semesterresan börja redan på hemmaplan 
utan att först åka i väg till Arlanda eller Landvetter. Charterflyget tar oss till spännande länder 
bara några timmar från Norrköping. Flygplatsen är en självklar del av Norrköping och dess 
utveckling. En stark egen flygplats i Norrköping förhindrar inte att vi söker samarbete med andra 
flygplatser. Snarare tvärtom.   
 
Om vi får en rödgrön regering kommer snabbjärnvägen Ostlänken att byggas. Det skapar 
möjligheter för Norrköpingsbor att pendla till Stockholm och samtidigt ha ett aktivt liv hemma i 
Norrköping. Norrköping blir en spännande stad för de stockholmare som tröttnat på oändliga 
bilköer och höga bostadspriser. Man kan jobba i Stockholm, ha en timmes restid till jobbet med 
Ostlänken och bo billigt och bekvämt i Norrköping.   
 
  
Olika skeden av livet kräver olika bostäder i allt från den första lägenheten med kokvrån utan hiss 
till rummet på äldreboendet. Fler vill bo i Norrköping och det är vi väldigt glada för. Då måste vi 
bygga nya bostäder. Små och stora och för små och stora plånböcker. Den som är student i 
Norrköping är garanterad en bostad. För att kunna hålla det löftet även i framtiden måste vi 
bygga.   
Vi ser också en framtid med kategoriboenden av typen ”55+” där man betalar för service som 
finns i anslutning till bostaden.  
 
När vi lämnar våra barn på förskolan vill vi vara säkra på att de har det bra. Det ska kännas 
tryggt, personalen ska vara välutbildad, maten vara god och näringsriktig samtidigt som 
miljöerna är kreativa. Genom en god barnomsorg, anpassad efter barnen lägger vi grunden för ett 
gott liv. Förskolan är till för barnen men måste också vara flexibel och ha öppettider anpassade 
efter en varierad arbetsmarknad. Det måste finnas förskola för de barn vars föräldrar jobbar 
kvällar, nätter och helger.   
 
Under förskoletiden blir många barn storebror eller storasyster. Spännande och omtumlande på 
samma gång. Och något helt nytt. Då kan förskolan vara den trygga punkten i tillvaron där 
kompisar och lekarna är precis som förut. Det samma gäller för de barn vars föräldrar blir 
arbetslösa. Förskolan är till för barnen och därför vill vi att också barn till föräldralediga och 
arbetslösa ska ha rätt till minst 30 timmar per vecka i förskolan  
 
Skoltiden måste präglas av lust och nyfikenhet att lära. Lärarna liksom miljön i skolan är nyckeln 
för att alla barn ska känna den lusten. Betyg är ett av flera instrument för att mäta elevernas 
kunskapsnivå. Skiftliga omdömen ett annat. I skolan ska det både ställas krav och erbjudas stöd. 
Alla barn och unga är olika och har olika behov. De skolor som har störst behov är också de 
skolor som ska få mest resurser.  
I skolan ska eleverna möta engagerade vuxna som ser varje barn och ungdom, dess möjligheter 
och utvecklingspotential. Varje elevs kunskapsutveckling ska, från första klass, följas upp och 
utvärderas varje termin.   
 



Det talas ibland om det ”svenska musikundret”, svenska artister som rönt stora framgångar 
utomlands. Vid frågan om varför just de har lyckats bra svarar många: den svenska musikskolan. 
Fler ska få nära drömmen om att fylla Wembley stadium eller få konstverk betraktade på 
Nationalmuseum. Även om man inte har ambitionen att bli känd ger kultur stora möjligheter till 
utveckling som den formella utbildningen sällan ger. Alla ska ha möjlighet att lära sig ett 
instrument, spela teater, måla eller skriva. Därför vill vi införa en maxtaxa i kulturskolan och se 
över hur köerna kan minskas.   
 
Det är inte bara under barn- och ungdomsåren som kultur är viktigt utan genom hela livet. Inte 
många kan stoltsera med både en symfoniorkester och en väl utbyggd kulturverksamhet för barn 
och unga. Alla som vill ska få vara både aktör och åskådare inom kulturlivet. Bredden inom 
kultur är oerhört viktig. Museer, små fria teatergrupper liksom bibliotek och musikaler har alla 
sim berättigade del av kulturlivet i Norrköping. Folkbildningen står för huvuddelen av alla 
kulturarrangemang i Norrköping och är en självklar prioritering i socialdemokratisk kulturpolitik.   
 
Idrott i Norrköping blir många gånger synonymt med IFK Norrköping, Vargarna eller Dolphins. 
Men idrottslivet i stan är mycket mer än så. Vi har en teknikhall som är fullbokad morgon till 
kväll av ungdomar som utövar sin idrott. En fantastisk satsning för idrottsintresserade barn och 
ungdomar. Det är viktigt att alla som vill får delta i föreningslivet och utöva en idrott. Många 
måste idag avstå på grund av höga avgifter. Ingen ska behöva avstå från idrott i förening för att 
man inte har råd. Barn är det viktigaste vi har. Vi måste ha råd att prioritera dem.  
Vi ställer högre och högre krav på att få välja själva i livets olika delar. Det handlar om att välja 
förskola och skola till våra barn, vilken bostad vi ska ha, vad vi ska jobba med, vilken utbildning 
vi vill ha, vilken mat vi ska äta och var vi ska bo. Listan kan göras hur lång som helst. Viljan att 
välja tar inte slut bara för att vi uppnått en viss ålder. Vi vill fortfarande ha rätten att bestämma 
över våra egna liv. Den som har behov av stöd ska ha stor möjlighet att bestämma själv hur stödet 
ska utformas. Det är en rätt som ska gälla alla oavsett storlek på plånboken. Valfriheten ska gälla 
människan. Inte bara vårdföretagen. Självklart ska par få bo tillsammans även när den ena inte 
längre har möjlighet att bo kvar hemma. De som inte längre lagar sin mat själv ska ha stort 
inflytande över vilken mat man äter.   
  
Politik är att vilja, men också att välja. Det går inte att lova allt till alla.. Om vi får förtroendet att 
leda Norrköping under nästa mandatperiod lovar vi   
 
- Att vara uppkäftiga. Norrköping har klarat många kriser. Vi kommer att ställas inför nya hot 
och utmaningar. Då behövs en kommunledning som tar fighten för sjukhuset, för ostlänken och 
för en solidarisk fördelning av välfärden . Framtiden kommer att kräva samverkan, men utan en 
egen stark vilja nås inga resultat.  
 
-  Ett rejält utbildningslyft. Framtidens jobb kommer att kräva teoretisk eller praktisk 
yrkeskompetens. Vi kommer behöva fler undersköterskor, lärare, ingenjörer, fastighetsskötare, 
svetsare.Vi vill erbjuda 4000 norrköpingsbor höjd kompetens. För dem med kort utbildning och 
lång tid i arbetslöshet är målet att de inte ska behöva låna för att utbilda sig. Dessutom vill vi 
införa att inför lärlings- och tranieplatser i välfärden. Framtidens välfärd kräver kunnig och 
kompetent arbetskraft  
 
  



-Se till att Norrköping hörs och syns. Vi ska ha framgångsrika företag, forskare, konstnärer och 
idrottsutövare. Vi kan inte vara bäst inom alla områden, men vi ska sticka ut inom några. För oss 
är en ny professur och ett nytt SM-guld per år fullt möjliga mål. Utövandet av kulturen får aldrig 
bli en klassfråga. Därför vill vi införa en maxtaxa inom kulturskolan och minska köerna.  
 
- Anställa fler inom vården och skolan. Vi har försökt göra vårt yttersta för att försvara välfärden 
under krisen. Framtidens utrymme vill vi använda för att minska barngrupperna i förskolan och 
anställa fler lärare och undersköterskor. Förskolans öppettider ska vara anpassade efter ett 
modernt arbetsliv. Även barn till föräldralediga och arbetslösa ska ha rätt till 30 timmars förskola 
per vecka.   
 
- Arbeta för att Norrköping har landets mest miljövänliga kollektivtrafik. Den globala 
klimatkrisen kräver lokala lösningar och lokala initiativ.   
  
-Göra mer för att minska klyftorna. Många har fått betala ett högt pris för krisen. Missbruk och 
social utslagning är allvarliga problem. Vi vill kraftigt bygga ut vården för missbrukare.  
 
-  Det är den som är i behov av stöd som ska ha valfrihet—inte enbart vårdföretagen.  
 


